
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Carnaghi Vincenzina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 79 DEL 27/04/2018 

 
OGGETTO: 

Sostegno economico al progetto presentato dal Centro Incontro Anziani. Impegno 
di spesa.           

 
L’anno duemiladiciotto del mese di aprile del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 47 in data 5.04.2018 si è disposto di 
corrispondere al Circolo A.I.C.S. Centro Incontro Anziani di Cameri, un contributo quale sostegno 
economico al progetto di socializzazione ed occupazione del tempo libero delle persone anziane, 
attraverso attività ed iniziative di varia natura. 
 
Visto che la Giunta Comunale demandava al Responsabile dell’Area Amministrava l’adozione di 
tutti gli atti inerenti e conseguenti. 
 

Ritenuto di dover impegnare l’importo di € 1.010,00 come di seguito specificato: 

- € 900,00 nei confronti del Circolo A.I.C.S. Centro Incontro Anziani di Cameri quale sostegno 

economico al progetto; 

- € 110,00 nei confronti della SIAE di Novara per il pagamento di diritti per la realizzazione di 

eventi culturali e ricreativi organizzati dal Circolo. 

 

Atteso che il bilancio di previsione per l'anno 2018 è stato approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 37 in data 21 dicembre 2017. 
 

Viste le disponibilità di bilancio 

 
D E T E R M I N A 

1. di erogare, per le motivazioni illustrate in premessa, al Circolo A.I.C.S. Centro Incontro 
Anziani di Cameri, con sede in via Novara n. 45, P.IVA 94033070031, un contributo pari ad 
€ 900,00 quale sostegno al progetto e che la suindicata spesa trova imputazione alla 
missione/programma/titolo/capitolo 12.08.1/1953/3 del bilancio per l’esercizio finanziario 
2018; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Carnaghi Vincenzina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2. di dare atto che, trattandosi di un contributo di limitata entità, lo stesso può essere 
corrisposto in un’unica soluzione e successivamente, a manifestazione avvenuta, dovrà 
essere presentata idonea rendicontazione e relazione illustrativa; 
 

3. di impegnare nei confronti della SIAE con sede a Roma in viale della Letteratura n. 30, 
l’importo di € 110,00; 

 
4. di dare atto che la spesa di € 110,00 trova imputazione alla 

missione/programma/titolo/capitolo 01.02.1/82/1 del bilancio per l’esercizio finanziario 
2018; 

 
5. di trasmettere copia del presente atto all’area economico/finanziaria per i provvedimenti di 

competenza. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

Rondini Chiara 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


